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Ak tua li 
in for ma ci ja

Nuo 2024 m. sau sio 1 d. kei
sis il go ga lio ji mo pro duk tų ga
vi mo tvar ka. Anks čiau as muo 
gau da vo pro duk tus, o da bar jis 
gaus so cia li nę kor te lę ir pa ts 
spręs, ką pirk ti, to dėl jam ne rei
kės sto vė ti ei lė se ir lauk ti pa gal 
gra fi kus da li ja mų pro duk tų. Jis 
ga lės pirk ti tik rei ka lin gus ar pa
tin kan čius pro duk tus, pirk ti jam 
pa to giu lai ku.

So cia li nę kor te lę bus ga li ma 
gau ti už pil džius pra šy mą vie tos 
sa vi val dy bės ad mi nist ra ci jo je 
ar ba So cia li nės pa ra mos šei mai 
in for ma ci nė je sis te mo je www.
spis.lt. Pra šy mai gau ti kor te lę 
2024 me tams bus prii ma mi nuo 
2023 m. gruo džio 1 d. kor te lę ga
lės gau ti as me nys, ku rių vi du ti nės 
mė ne si nės pa ja mos vie nam šei
mos na riui ne vir ši ja 235,50 eu ro 
per mė ne sį (ga li mos išim tys).

Pil dant pra šy mo for mą, iš 
pa teik to pre ky bos tink lų są ra
šo rei kės pa si rink ti (pa žy mė ti) 
pre ky bos tink lą, ku ria me bus 
ap si per ka ma (vie nas as muo 
ga li rink tis tik vie ną pre ky bos 
tink lą). As muo, priė męs pra
šy mą, in for muos, kur tiks liai 
ir ka da bus ga li ma at siim ti so
cia li nę kor te lę. Pa me tus ar ba 
su ga di nus so cia li nę kor te lę, dėl 
nau jos kor te lės iš da vi mo rei kia 
kreip tis į tą pa tį as me nį, ku ris 
iš da vė pir mą ją kor te lę.

Pi ni gai į so cia li nes kor te les bus 
per ve da mi 4 kar tus per me tus: 
ko vo 15 d., bir že lio 15 d., rug sė
jo 15 d., gruo džio 15 d. Nau do ti 
lė šas ga li ma nuo jų ga vi mo mo
men to iki atei nan čių ka len do ri
nių me tų ko vo 15 d.

Vie na šei ma ga lės tu rė ti vie
ną so cia li nę kor te lę. Jei gu šei
mo je yra dau giau pil na me čių 
as me nų, be si mo kan čių ar stu
di juo jan čių ki tuo se mies tuo se, 
jiems ga li bū ti iš duo ta at ski ra 
so cia li nė kor te lė.

LPF „Mais to ban kas“ 
in for ma ci ja

Šil ti ir pra smin gi Rė ky vos gy
ven vie tės bend ruo me nės san ty
kiai su si klos tė ne tik su Šiau lių 
pro ba ci jos tar ny ba, Šiau lių ka lė ji
mu, Pa ke lės na mais, bet ir su LPF 
„Mais to ban kas“. Mais to pro duk tų 
sa vo na riams par vež da vo me net 
tuo lai ku, kol pa da li nių ne bu vo ne 
tik Šiau lių mies te, bet ir Pa ne vė
žy je. Pro duk tus par ga ben da vo me 
iš Vil niaus.

Šiais me tais Rė ky vos gy ven vie
tės bend ruo me nės na riams par ve
ža me pa sku ti nės die nos ga lio ji mo 
pro duk tų kiek vie ną pir ma die nį, o 
nuo š. m. bir že lio mėn. – ir šeš ta
die niais. Daž nai par ve ža me ir pa
pil do mų mais to pro duk tų ki to mis 
sa vai tės die no mis. Sten gia mės 
kuo sku biau iš da lin ti, kad mais tas 
ne su ges tų ir žmo nės lai ku su var
to tų. Trans por tu mums tal ki na 4 

sa va no riai.
Kaip ir kiek vie nais me tais, taip 

ir šie met da ly va vo me pa va sa ri nė
je ir ru de ni nė je „Mais to ban ko“ 
ak ci jo se. Pa tys sa vo jė go mis ne bū
tu me tiek su rin kę pro duk tų, jei ne 
mū sų nuo la ti niai pa gal bi nin kai iš 
Šiau lių pro ba ci jos tar ny bos, ka lė
ji mo, Pu siau ke lės na mų.

Pa tal po se mais to pa ke tus da
li na me ne tik sa vo bend ruo me

Savanorių
padėkosvakaras

Il ga me čiai Šiau lių re gio no pro
ba ci jos tar ny bos so cia li niai par
tne riai, Rė ky vos bend ruo me nė, 
or ga ni za vo „Sa va no rių pa dė kos 
va ka rą“, ku rio me tu Rė ky vos 
bend ruo me nės pir mi nin kė Ni jo
lė Ma la kaus kie nė įtei kė Lie tu vos 
pro ba ci jos tar ny bos pa rei gū nams 
ir jų šei mos na riams 16 pa dė kų 
už pa gal bą ren kant mais tą Rė
ky vos bend ruo me nės na riams 
2023 me tų ru dens „Mais to ban
ko“ ak ci jo je.

Va ka ro nė je sve čia vo si ir Šiau
lių ka lė ji mo re so cia li za ci jos sky
riaus spe cia lis tai, Pu siau ke lės 
na mų gy ven to jai, ku rie sa va no
riš ka veik la pri si de da prie bend
ruo me nės ap lin kos gra ži ni mo.

Džiau gė mės, kad Lie tu vos 
pro ba ci jos tar ny bo je pra dė tos 
sa va no rys tės tra di ci jos, bu vu
sio mū sų dar buo to jo Eu ge ni jaus 
Ar laus ko dė ka, tę sia mos spe cia
lis tui dir bant Šiau lių ka lė ji me.

Šiaulių regiono probacijos 
tarnybos informacija

Prie Rė ky vos se niū ni jos gie da ma Tau tiš ka gies mė.

Apiebendruomeninęveiklątrumpai

Nuo 2016 me tų Rė ky vos gy ven
vie tės bend ruo me nės na riai tei kia 
pa raiš kas Ne vy riau sy bi nių or ga
ni za ci jų ir bend ruo me ni nės veik
los stip ri ni mo 2023–2025 me tų 
veiks mų pla no 2.1.1.1 prie mo nės 
„Stip rin ti bend ruo me ni nę veik lą 
sa vi val dy bė se“ ban do mo jo mo
de lio įgy ven di ni mo kon kur sui. 
Pro jek tų veik lų tiks lai: ska tin ti vy
res nio am žiaus žmo nių užim tu mą, 
ak ty vų lais va lai kį, tu ri nin gą bend
ra vi mą, ma žin ti vie ni šu mą, už da
ru mą, at skir tį nuo vi suo me nės.

Pas ta rai siais me tais pro jek tų 
veik lo se da ly va vo de šim tys sen jo
rų, dau giau sia – vie ni ši žmo nės. 
Jie čia pui kiai lei do lai ką: bend ra
vo, už siė mė kul tū ri ne, kū ry bi ne 
veik la, pra mo ga vo.

Šiais me tais vyk do mas pro jek tas 
„Rė ky va – mū sų na mai“.

Rė ky vos gy ven to jai di džiuo ja si 
sa vo uni ka liu eže ru ir prie jo esan
čia iš skir ti ne gam ta. Mik ro ra jo nas 
yra itin mėgs ta mas ne tik vie tos 
gy ven to jų, bet ir sve čių, tu ris tų.

Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo
me nė per bend ruo me ni nes veik las 
ne tik pa ti or ga ni zuo ja ren gi nius 
vie tos gy ven to jams, bet ir bend ra
dar biau ja su ki to mis bend ruo me
ni nė mis or ga ni za ci jo mis, val džios 
ins ti tu ci jo mis bei da li na si ge rą ja 
pa tir ti mi. Šiuo pro jek tu nu ma ty
tas su si ti ki mas su Ra sei nių ra jo no 
Be ty ga los kai mo bend ruo me nės 
na riais.

Su si ti ki mų, ren gi nių me tu bend
ruo me nė pa si ges da vo Rė ky vos 
gy ven vie tės ir jos gam tos bei 
reikš min gų ob jek tų įpras mi ni mo 
lei di ny je, ku ris ga lė tų su teik ti dau
giau in for ma ci jos apie šį nuo sta bų 

Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo me nės na riai džiau gia si sa vo iš leis tu fo toal bu mu.

„Rėkyva–mūsųnamai“

Šiau lių mies to kam pe lį. Pro jek to 
dė ka lei di nys iš leis tas. Tai pui ki 
do va na ko le goms, bend ruo me
nės na riams, lei di nys tu ri di de
lę iš lie ka mą ją ver tę, prie mo nė, 
įpras mi nan ti Rė ky vos gy ven to jų 
kas die ny bę.

Fo toal bu mo apie Rė ky vą po
rei kiui pa grįs ti vyk dy ta Rė ky vos 
bend ruo me nės na rių ap klau sa, 
ku rios re zul ta tai pa ro dė, jog šiai 
idė jai pri ta ria ma (iš ap klaus tų 
222 as me nų vi si vien bal siai pri ta
rė šiam pro jek tui).

Lei di ny je – in for ma ci ja apie 
gy ven to jų la biau siai pa mėg tas, 

sve čių lan ky ti nas vie tas. Fo toal
bu mas spa lio 28 d. bus pri sta ty tas 
ne tik at ski ra me ren gi ny je bend
ruo me nės na riams ir sve čiams iš 
Rau do nės bend ruo me nės, ta čiau 
pa de dant Šiau lių kul tū ros cent rui 
ir Rė ky vos se niū ni jai bend ruo me
nės or ga ni zuo ja ma me tęs ti nia me 
ren gi ny je „Py ra gų šven tė“, ku ri 
mi ni ma lapk ri čio 6 d., ir „Iš si pil dy
mo ak ci jo je“, ku ri šiais me tais vyks 
lapk ri čio 5 d. Rė ky vos se niū ni jo je. 
Vi sus, nea be jin gus sun kio mis li go
mis ser gan tiems Lie tu vos vai kams, 
kvie čia me da ly vau ti.

Bend ruo me nės na riai kū ry bi nių 

dar bų bū re liuo se ga mi na daug kar
ti nio nau do ji mo do va nų mai še lius, 
į ku riuos de da me fo toal bu mus. 
Spa lio 21 die ną nau ją, dar da žais 
kve pian tį fo toal bu mą jau do va no
jo me ko le goms iš Be ty ga los, Be
teš kių (Ra sei nių ra jo nas) kai mų 
bend ruo me nių.

Tę si me laik raš čio „Rė ky vos 
bend ruo me nės ži nios“ lei dy bą, 
to dėl ma lo niai kvie čia me da lin tis 
in for ma ci ja, ku rią ga lė si me pub li
kuo ti mū sų laik raš ty je.

Kaip ir kas met šv. Ka lė dų pro ga 
ap lan ky si me Rė ky vos gy ven vie tės 
bend ruo me nės ser gan čius na rius.

nės na riams, ta čiau ir Rė ky vos 
se niū ni jos gy ven to jams, ku riems 
pri klau so mais to pa ke tai iš ES 
pro gra mos.

Ma lo nu, kad ir šiais me tais LPF 
„Mais to ban kas“ mū sų ne pa mir
šo ir esa me kvie čia mi į kon cer tą 
„Pa si Da link“. Su ma lo nu mu vyks
ta me į jį.

Kiek vie ną tre čia die nį ren ka mės 
į pa tal pas, kur vyks ta kū ry bi nių 
dar bų už siė mi mai. Ką dir ba me? O 
gi tai, ką su gal vo ja me, kas pa ma
to kur nors nau ją idė ją ir ją at si
ne ša į pa tal pas, tuo met ban do me 
ją įgy ven din ti. Mū sų mo te rys iš ra
din gos ir ga bios.

Tu ri me ga li my bę paim ti dė vė tų 
dra bu žių, ku riuos sten gia mės kuo 
sku biau iš da lin ti.

Gra ži ir il ga me tė drau gys tė sie
ja su Rau do nės bend ruo me ne, 
ku ri ne se niai lan kė si Rė ky vo je.

Pa ger bia me bend ruo me nės 
ma mas Mo ti nos die nos pro ga. 
Ta po tra di ci ja svei kin ti Jo nus ir 
Ja ni nas var da die nio pro ga. Kiek
vie nais me tais nuo 2009 me tų 
prie Rė ky vos se niū ni jos lie pos 
6ąją, Vals ty bės die ną, 21 val. or
ga ni zuo ja me Tau tiš kos gies mės 
gie do ji mą. Mi ni me ki tas vals ty
bi nes šven tes. Bend ruo me nės 
na rius svei ki na me ju bi lie ji nių 
gim ta die nių pro ga.

Bend ruo me nės pir mi nin kė  
Ni jo lė Ma la kaus kie nė



Lei di nį su rin ko pro jek to va do vė Ni jo lė Ma la kaus kie nė
Lei di nį spaus di no sa va no ris Ug nius Ma la kaus kas

Lei di nį ma ke ta vo UAB „Šiau lių kraš tas“
Nuot rau kos Ug niaus Ma la kaus ko

Už pub li ka ci jų tu ri nį pro jek to ad mi nist ra ci ja neat sa ko.
Au to rių nuo mo nė ne bū ti nai su tam pa su pro jek to vyk dy to jų nuo mo ne.

Ti ra žas 500 egz. (Pro jek tas tęs ti nis).

Projektą vykdo:

Socialinėsapsaugos 
irdarboministerija

Projektą finansuoja: 

Rė ky vos mies te lis, tai ma žas 
taš ke lis

Pak ly dęs že mė la pio la pe.
Čia yra baž ny čia,  ne to l i 

kop ly čia
Ir eže ras liū liuo ja ša lia.

O eže ro ban gos dai nuo ja į 
kran tą

Pa čias nuo sta biau sias na tas
Čia sau lė gra žuo lė, iš aukš to 

šyp so jos
Ir lei džias vė lai į ba gas.

Čia me džiai lin guo ja,
An te lės kry kuo ja ir su ka liz dus 

mel duo se

Ga lia
Ma žy tė pie nės aš sėk ly tė...
To kia stip ri ga lia vis au ga 

ma ny je.
Gi miau iš sau lės nu tvieks to, 

skais čiau sio žie do.
To kia ma ža  žvar bių aud rų ir 

vė jų ne ša ma.
Šal nų ir karš čio kan ki nė, saus

ros džio vi na ma,
Rė ky vos eže ro ban gų glo bo ja

ma ir vėl į sek lu mą iš me ta ma...
– Aš kaip ir Tu, žmo gau! Gy ve

ni mo taip trokš tu!
Ma no da lia – Tau džiu gin

ti akis ir sie lą glos ty ti ryš kiais 
žie dais...

Po to leng vais pū kais, kai 
ma no gro žis silps ta,

O ta vo min tys to kios leng vos 
kaip ir aš...

Ži nok, kad ma no šak nys tvir
tos –

Tik neiš rauk, pra žy siu vėl ir 
vėl pa va sa rio su lau kus,

Kai su skam bės le du kų žais mas 
di din go eže ro glė by.

M. Mi ka laus kai tė

AtnaujintasRėkyvosalpinariumas

Išsipildymoakcija–pyragųšventė

KELIONĖSĮ
BETYGALĄĮSPŪDŽIAI

Ap niu kęs, dar ga no tas išau šo 
spa lio 21 die nos ry tas. O ir si
nop ti kų pro gno zės pra na ša vo 
lie tų ir šlapd ri bą. Bet, pa si ro do, 
nė ra blo go oro, kai to kia ak ty vi 
Rė ky vos bend ruo me nė su jos va
do ve Ni jo le Ma la kaus kie ne. Bet 
kas ga li pa vy dė ti vi sų pa si ruo šu
sių ke liau ti šiau lie čių, no rin čių 
ap lan ky ti ki tas bend ruo me nes, 
su si pa žin ti su jų dar bais, veik
lo mis ir gy ve ni mu.

Svei kin ti na, kad prie Rė ky vos 
gy ven vie tės bend ruo me nės pri
si jun gė gy ven to jai iš Me de ly no, 
Lie po rių, se na mies čio bend ruo
me nių. To dėl sė do me į šau naus 
vai ruo to jo vai ruo ja mą au to bu
są ir iš vy ko me į Ra sei nių ra jo no 
Be ty ga los kai mo bend ruo me nę. 
Ta čiau ne ti kė tai ki lo min tis ap
lan ky ti Ber teš kių kai mo bend
ruo me nę, kur mus su ti ko jos 
na rė Lai ma Pe čiu lie nė. Ap žiū
rė jo me ir pa si gro žė jo me jų tu ri
mo mis pa tal po mis, na rių veik la, 
pa si vai ši no me ka va ir ar ba ta bei 
pa dė ko ję už sve tin gu mą iš si ve
žė me p. Lai mą kar tu į Be ty ga lą! 
Ten mus su ti ko bend ruo me nės 
pir mi nin kė Ge ma Ra čie nė. Pa
žin tis su Be ty ga la pra si dė jo nuo 
šv. Mi ka lo jaus baž ny čios lan
ky mo, įdo maus p. Zi tos pa sa
ko ji mo apie baž ny čią, apie 120 
užau gin tų naš lai čių, vai ku čių 
iš al ko ho li kų šei mų. Su ža vė jo 
kle bo no mo kė ji mas bend rau ti 
su pa ra pi jie čiais ir jo neįp ras tas 

bai ke rio ho bis.
Po ap si lan ky mo baž ny čio je 

Rė ky vos bend ruo me nės na riai 
pri sta tė ką tik iš leis tą, dar da
žais kve pian tį fo toal bu mą apie 
Rė ky vą, jos lan ky ti nas vie tas ir 
uni ka lų eže rą. Be ty ga los bend
ruo me nės pir mi nin kė p. Ge ma 
taip pat ne li ko sko lin ga, do
va no jo su ve ny rą, bei, ži no ma, 
svei kuo liš ką ar ba tų rin ki nį. Šei
mi nin kai pa kvie tė prie sta lo, kur 
ga ra vo karš tas ku ge lis, iš kep
tas se no vi nia me pe čiu je. O jau 
ska nu mė lis! Spe cia liuo se puo
de liuo se ga ra vo ska ni ir svei kuo
liš ka žem čiū gų ar ba ta. Mo ky to ja 
Bi ru tė Ma ri jo na Na va kaus kie nė 
pa sa ko jo įvai riau sius, įdo miau
sius pa sa ko ji mus apie Be ty ga lą, 
jos apy lin kes, apie bend ruo me
nę. O ji tik rai tu ri apie ką pa pa
sa ko ti. Mo ky to ja yra iš lei du si 24 
kny gas! Ji be ga lo links ma, mie la 
ir įdo mi sa vo pa sa ko ji mais. Be
si vai ši nant prie sta lo, skam bė jo 
ei lės, lie jo si anek do tai, bend ruo
me nės na riai da li jo si sa vo veik
lo mis, pa tir ti mi.

Ačiū už nuo sta biai, tu ri nin
gai pra leis tą die ną, už dai
nas, ir links mus anek do tus 
bend ruo me nės na riams ir pir
mi nin kei Ni jo lei, au to bu so vai
ruo to jui už sau gią ke lio nę ir 
sa ko me: „Iki ki tų nau jų ke lio nių, 
bend ra vi mų!“

Ke lio nės da ly vė Ni jo lė Šla pi kie nė

Čia gul bės di din gos, ban gas 
ty liai skro džia

Ir dings ta kaž kur to liuo se.

Ire na Ž.

He lo vi na, He lo vi na,
Kas mo liū gą su ga di no
Vi są va sa rą dar že
Aš žy dė jau oje je

Ko kius žie dus aš puoš nius
Do va no jau ne per pus
Bu vau sto ras ir gel to nas,
Mar gas, ro ži nis ir ne plo nas.

O šian dien aš jau ne tas!
Nei dar žo vė, o kaž kas!
Stai ga akys man iš dy go
No sis, dan tys, net plau kai!

Koks aš da bar bai sus
Vien į vel nią pa na šus!
Ne gi aš ne toks ska nus?!
Kaip dar žo vė, juk pui kus!

Ma ma kep tų iš ma nęs
Pui kius bly nus ir ko šes
Ir sal dai nius ir sriu bas
Iš ma nęs, juk išei tų šis bei tas.

O šian die ną, di džią šven tę
Net kve pė ti ne ga liu.
Bai sus vel nias! Juk ar ne?
O ry toj... oi ne ne ne...

Man šiukš ly ne tik vie ta!

Taip no rė tųs ki tą met
He lo vy no šven tę švęst!
Tik ne vel nią at sto vaut,
O ska niai ma ne ra gaut.

He lo vy ne, He lo vy ne,
Švęs ki šven tę be ma nęs.

J. K.

Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo
me nės na riai šiais me tais iš Šiau lių 
mies to sa vi val dy bės Ap link sau gi
nių švie ti mo pro jek tų įgy ven di
ni mo pro gra mos vyk dė pro jek tą 
„Rė ky vos gy ven vie tės kraš to vaiz
džio ge ri ni mas įtrau kiant so cia liai 
pa žei džia mas gru pes“.

Vie šo je Rė ky vos se niū ni jos te ri
to ri jo je Ba čiū nų gat vė je prie įva
žia vi mo į Ener ge ti kų gat vę bu vo 
įreng tas in for ma ci nis sten das „Rė
ky vos se niū ni ja“, ku ris mo ra liai 
su si dė vė jęs, ap rū di jęs, ne rep re
zen tuo jan tis Rė ky vos gy ven vie tės. 
Tiks lin ga bu vo ant sten do už ra šy ti 
„Rė ky vos gy ven vie tė“, ka dan gi tai 
yra pa grin di nis įva žia vi mas į Rė
ky vos gy ven vie tės te ri to ri ją.

Gre ta šio sten do pa so din tos tu
jos sie kiant už deng ti nu si dė vė
ju sias sten do da lis. To je pa čio je 
vie to je bu vo pra dė tas įren gi nė ti 
al pi na riu mas, ku rio da lis pra dė
ta for muo ti ap de dant ak me ni mis. 
De ja, pra dė to for muo ti al pi na riu
mo da lis ne bu vo pa baig ta, skur di 
dėl au ga lų sty giaus, to dėl pra dė jo 
už žel ti pikt žo lė mis, ku rios už go žė 
kur ne kur pa so din tus de ko ra ty vi
nius au ga lus.

Praė ju siais me tais bend ruo me
nės na rių pa gal ba šią kraš to vaiz
džio da lį sa vo mis jė go mis bu vo 
vėl pra dė ta tvar ky ti, bu vo iš rau tos 
pikt žo lės, pa so din ti nau ji au ga lai: 
mels vės, vais gi nos, lo be li jos. Šio 

Su vė ju ir lie tu mi at ke lia vo pa
sku ti nis ru de nė lio mė nuo – lapk
ri tis. Nu pur ty da mas pa sku ti nius 
me džių la pus, pa lik da mas vis niū
res nes die nas ir il ges nius va ka rus. 
Mes, Rė ky vos gy ven vie tės bend
ruo me nės na riai, su ge ra nuo tai
ka ir ge rais dar bais su ren gė me 
Py ra gų šven tę. Jo je da ly va vo 
daug bend ruo me nės ir gy ven
vie tės žmo nių, sve čias iš Šiau lių 
ka lė ji mo, dar buo to jas Eu ge ni jus 
Ar laus kas. Atei da mi į šven tę at si
ne šė me sa vo ga my bos py ra gų. Jų 
bu vo pil ni sta lai.

Obuo lių py ra gų bu vo net trys 
ir vi si skir tin gų sko nių. Nuo sal
daus iki rūgš taus. O ko kie ska nūs 
varš kės, uo gų py ra gai, ne ga li at
si džiaug ti jų sko niu! Sau sai nu kai 
ir gry bu kai taip pat puo šė sta lą. 
Šven tės pa si di džia vi mas ir sta lo 
puoš me na bu vo skruz dė ly nas. Jo 
už te ko vi siems da ly viams. Neap
sei ta ir be svei kuo liš ko – ve ge ta
riš ko py ra go. Jis tik rai ska nus.

Tiek daug pa ra ga vo me sal du
my nų, kad ap sa lo šir dis. Mū sų 
me gai tės pa si rū pi no ir so tes niu, 
tir tes niu mais tu. Su muš ti niai su 
ik rais, kum pe liais, la ši ša, sil ke. 
Tik ra at gai va šir džiai. O kur dar 
la ši nu kai su rau gin tu agur kė liu!

Jau ant ri me tai kaip mū sų 
bend ruo me nė da ly vau ja Iš si pil
dy mo ak ci jo je kar tu su or ga ni zuo
ja ma „Py ra gų šven te“. Šie met per 
šven tę bu vo paau ko ta 150 Eur. 
Ti ki mės, kad mū sų ne di de lis įna
šas pa dės sun kiems li go niu kams. 
Sa vo ge ru no ru su teik si me vil ties 
vai ku čiams ir jų tė ve liams. Svei
ki te grei čiau ir bū ki te lai min gi!

Pri si ra ga vus vai sių, at si gė rus 
ar ba tos, ka vos, rei kia ir pa si links
min ti. Dai na vo me daug dai nų, 
links mų pa si sa ky mų. Neap siei ta 
ir be anek do tų, skar daus juo ko.

Taip grei tai pra bė go lai kas. Rei
kia at si svei kin ti iki ki to kar to. Ne 
už kal nų ir Ka lė dos, Nau jie ji me
tai, su si tik si me vėl. Pa lin kė da
mi vie ni ki tiems svei ka tos, ge ros 
nuo tai kos iš si skirs tė me į na mus.

Iki ki to su si ti ki mo! Sėk mės!

Pro jek to „Rė ky va – mū sų na mai“ 
vyk dy to ja  
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al pi na riu mo plo tas yra 120 kv. 
m, to dėl bu vo tiks lin ga ap žel din ti 
di des niu kie kiu dau gia me čių au
ga lų, spyg liuo čiais, šliau žian čiais 
au ga lais. At nau ji nus in for ma ci nį 
sten dą, pa nai kin ta sten do da lį už
den gian čios tu jos. Pro jek to dė ka 
su tvar ky ta ir at nau jin ta ne tik pla
nuo ta 120 kv. m vie šų jų ap lin kos 
erd vių, bet dar pri jung ta per 100 
kv. m, to dėl li ko da lis geo teks ti le ir 
mul čiu neuž deng tos že mės.

Pro jek to me tu gi li no me de ko
ra ty vi nio ap žel di ni mo ži nias, da
ly va vo me kū ry bi nė je veik lo je, 
ap so di nant al pi na riu mą de ko ra
ty vi niais au ga lais nau juo sius au
ga lus de ri nant su jau au gan čiais.

Vie tos gy ven to jai įsi trau kė į 
ko man di nį dar bą, ini cia ty vu mą. 
Ak ty viai tal ko se da ly va vo ne tik 

vie tos gy ven to jai, bet ir as me nys 
iš Šiau lių ka lė ji mo, Pu siau ke lės 
na mų, Rė ky vos se niū ni jos. Di
džiau sią in dė lį šia me dar be įdė jo 
Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo me
nės na rės Jad vy ga Be co nie nė, Da
nu tė Bu do vie nė.

Pro jek to vyk dy to jas, par tne riai, 
rė mė jai sa vo mis lė šo mis pa den
gė 15,67 pro c. pro jek to ver tės. 
Pro jek to va do vas, bu hal te ris, sa
va no riai dir bo ne mo ka mai, t. y. 
ne gau da mi jo kio at ly gio.

Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo
me nė dė ko ja Šiau lių mies to sa
vi val dy bės Ap lin kos sky riui už 
pa si ti kė ji mą ir fi nan sa vi mą.

Rė ky vos gy ven vie tės bend ruo me nės 
pir mi nin kė, pro jek to va do vė  

Ni jo lė Ma la kaus kie nė

2023metaisnuveiktidarbai
Su ti ko me Nau jus, 2023ius me

tus. Lai kas ne sto vi vie to je. Die nos 
kei čia sa vai tes, sa vai tės mėne
sius… Ir vėl su si ti ko me ap tar ti 
nau jus dar bus, pla nus, pa si da lin ti 
nau jo mis idė jo mis. Juk ar tė jo šv. 
Ve ly kos. Kruopš čiai da rė me ve ly
ki nius kiš ku čius, krep še lius, at vi
ru kus, ki tus ma lo nius niekučius… 
Ne pa mir šo me pa ga min ti ir pa
puoš ti įvai rias pal vius ve ly ki nius 
mar gu čius. No rė da mos pa ro dy ti 
sa vo rank dar bius, su ren gė me ve
ly ki nę pa ro dą. Kvie tė me Rė ky vos 
ir ap lin ki nių mik ro ra jo nų gy ven
to jus pa si gro žė ti ran kų dar bo ga
mi niais, o gal ką nors ir įsi gy ti. Po 
ren gi nio, kad ne si rgtu me, vai ši
no mės žo le lių ar ba ta, ka va ir sa vo 
ga my bos ska nu my nais.

Vė liau atė jo gra ži šven tė – Jo
ni nės. Mū sų bend ruo me nė je yra 
Ja ni nų ir Jo nų. Py nė me jo ni nių 
vai ni kus, pa svei ki no me. Su vai di
no me hu mo ris ti nį spek tak liu ką. 
Vai ši no mės py ra gais, su muš ti
niais, bu vo pa sa ky ta anek do tų, 
su dai nuo ta dai nų. Links ma, sma
gi bu vo šven tė.

Prask rie jo va sa rė lė, ir at ke
lia vo ru de nė lis. Koks ru duo be 
šven tės „Rė ky vos der lius 2023“? 
Pak vie tė me so di nin kus, dar ži
nin kus, vi sus no rin čius par duo ti, 

do va no ti sa vo užau gin tas gė
ry bes, su ve ny rus, rank dar bius. 
Šven tė je kon cer ta vo an samb lis 
„Dai no ra“, cho reog ra fi jos stu
di ja „Imp re si ja“. Mus links mi no 
„Vi ta mi nas C“, dai na vo Rė ky vos 
gy ven vie tės bend ruo me nės an
samb lis „Ra das ta“. Su si rin ku sie
ji ne gai lė jo ap lo dis men tų. Ge ra, 
links ma, sma gi bu vo šven tė.

Šven tė me šven tes ne pa mirš
da mi, kad mū sų lau kia svar bus, 
at sa kin gas dar bas – iš leis ti fo
toal bu mą, lei di nį apie Rė ky vos 
lan ky ti nas vie to ves. Į al bu mo 
pri sta ty mą kvies tos Šiau lių mies
to vie tos bend ruo me ni nės, or
ga ni za ci jos. Vyk ta į Ra sei nių r. 
Be ty ga los kai mo bend ruo me nę 
pri sta ty ti Rė ky vos fo toal bu mą 
bei pa si da lin ti pa tir ti mi, pa si
sem ti ži nių.

„Iš si pil dy mo ak ci jos“ Py ra
gų šven tė je pa pras tai da ly vau ja 
daug Rė ky vos gy ven to jų. Šiais 
me tais šven tė je teik ti pri zai – 
nau jai iš leis ti fo toal bu mai apie 
Rė ky vą. Ra ga vo me, vai ši no mės 
pa čių pa ga min tais tor tais, ban
de lė mis, pyragais… Da li jo mės 
ke pi nių re cep tais ir jų pa slap
ti mis. Ne pa mir šo me ap lan ky ti 
na muo se sa vo ser gan čių bend
ruo me nės na rių. Ren gi nio me tu 

au ko ja me „Iš si pil dy mo ak ci jai“, 
ku rią jau daug me tų or ga ni zuo
ja TV3.

Taip grei tai ei na lai kas, kad rei
kia im tis vėl nau jų dar bų. Darbš
čios ran kos to liau da rys ge rus 
dar bus. Siū si me mai še lius, ga
min si me puokš tes, at vi ru kus, su
ve ny rus ir įvai riau sius nie ku čius 
do va noms.

Mū sų bend ruo me nė lei džia 
laik raš tį „Rė ky vos bend ruo me
nės ži nios“. Ja me pub li kuo ja me 
straips nius apie sa vo bend ruo
me nę, jos rū pes čius, nu veik tus 
dar bus, ke lio nes, gra žius pri si
mi ni mus, apie su reng tus ren gi
nius, ki tą ak tua lią in for ma ci ją. 
Laik raš tu kas sa va no rių pa gal ba 
iš ne šio ja mas vi siems vie tos gy
ven to jams, pa si da li ja ma su ki
to mis vie tos bend ruo me nė mis, 
or ga ni za ci jo mis.

Šiais me tais Rė ky vos gy ven
vie tės bend ruo me nė pa ger bė 6 
ju bi lia tus.  Sky rė me pa čius gra
žiau sius žo džius, lin kė ji mus, įtei
kė me gė lių puokš tes, do va nė lių 
ir, ži no ma, lin kė jo me il giau sių 
me tų.

Rė ky vos gy ven vie tės  
bend ruo me nės na rė 
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